
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

RETIFICADO
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE

VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017
SELEÇÃO 2017/2

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA
EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

CAMPUS BRASÍLIA

A Coordenadora de Acesso e Ingresso, da Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Brasília - IFB,
nomeada pela Portaria nº 1.860,  publicado no D.O.U, de  25 de  julho de 2016,  no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

1. DO RESULTADO

1.1.  DIVULGAR, conforme o item 12.12 do Edital nº 015/RIFB, de  05 de  maio de 2017,  o  Resultado
Final da Análise  Documental Comprobatória das Reservas de Vagas,  ANEXO I,  após o prazo e análise
recursal do resultado preliminar.

1.2.  O candidato que não entregou a documentação ou não conseguiu comprovar a condição necessária
para concorrer pela reserva de vaga escolhida no ato da inscrição, perde o direito de concorrer pela vaga
desejada,  passando  a  concorrer às vagas  da  ampla  concorrência  junto  com os  demais  candidatos  já
inscritos na mesma.

2. DOS RESULTADOS E CONVOCAÇÃO PARA O THE DO PROCESSO SELETIVO

2.1. O resultado final de solicitação de atendimento especial, do resultado provisório da classificação pela
nota do Enem e da Convocação para o Teste  de Habilidades  Específicas  do processo seletivo  serão
divulgados no site do IFB (http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) na data provável
de 16 de junho de 2017, a partir das 18h.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o
endereço do Campus Brasília é:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Brasília
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF –

CEP 70860-100 
(61) 2193-8050

3.2.  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em
horário comercial.

3.3.  É responsabilidade  do  candidato acompanhar  todas  as  etapas  do  Processo  Seletivo  e atender
quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.ifb.edu.br/
http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

3.5.  A inscrição do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas
neste  Edital  e  demais  instrumentos  reguladores,  dos  quais  o  candidato  não  poderá  alegar
desconhecimento.

3.6.  Os casos omissos serão julgados pela  Coordenação de Acesso e  Ingresso  Estudantil e  pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

Brasília/DF,  16 de junho de 2017.

Original Assinado
CECÍLIA CÂNDIDA FRASÃO VIEIRA

Coordenadora de Acesso e Ingresso Estudantil
Portaria n. 1.860, de 25 de julho de 2016 

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

ANEXO I:
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE

VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017
SELEÇÃO 2017/2

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA
EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

CAMPUS BRASÍLIA

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou
inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas

(EP/PPI/R)

Nome Situação

MILENA OLIVEIRA BASTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VITÓRIA KATARINA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

THALLIA ESPEDITA DOS SANTOS REIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JÉSSICA DA SILVA BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

*JOCYCLEIA DA SILVA BRITO *RESERVA COMPROVADA

BRUNA CARRIJO GURGEL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA EDUARDA RIBEIROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KELLEN HANNE GOMES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GEORGE ALLISOM RAMOS DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

STHEFANY LORRANE BEZERRA RUAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA VITÓRIA SOUSA ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

REBECA MENDES RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GABRIELA COSTA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BIANCA CARLA SODRÉ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ELISA RAQUEL DE MIRANDA ARRAES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GRAZIELLY MIRANDA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALICIA KIMBERLY FERNANDES RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VALÉRIA ROSA CARVALHO DO NASCIMENTO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUCAS CALDEIRA DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

POLIANA VASCONCELOS DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

3                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

SARA ALINE LEONCIO DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LAYANE DE JESUS ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

AMANDA CAMPANHA LEITE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MORGANA DA SILVA MOREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

CATHERINE LAYANA LEITE FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUCAS BRENDON FONSECA DA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ISABELA CAITANO DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GABRIEL DIAS ELÓI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KÁSSIA SOUZA FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GABRIELA CRISTINA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GABRIELLY FRANCISCA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JULIANA MARIA DA SILVA NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRAULIO PEREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GEOVANNA EMILLY PEREIRA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

INGRID DE AZEVEDO ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

IZABELA DA SILVA LOBO DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

CAROLINE SOUSA CUNHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SUYANE TAVARES CORTES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANDRESSA DA SILVA MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

EDGAR FORTUNATO BRAZ DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PEDRO LUCAS DOS SANTOS MOREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALEX GOMES DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

POLYANNA CLAUDIA RIBEIRO BRANDÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUCAS RUAN BARBOSA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VITÓRIA BEATRIZ SANTOS RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JOABI DOS SANTOS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PATRÍCIA VIRIATO DA SILVA RESERVA NÃO COMPROVADA

MATHEUS LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DALVA LEONARDA SOBREIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SARAH DE SOUZA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KAREN CRISTINA GALDINO MACHADO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DARLLA GOMES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARILENE BORGES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRUNO DE OLIVEIRA SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

4                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

RAIZA LEITE DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

THIAGO DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

NEILSEN DA SILVA CARDINO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

COSME CARDOZO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUCAS RIBEIRO DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PATRICIA RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

WELLINGTON DA GAMA LUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

*Candidato deve observar a publicação de Resultado Provisório das notas do Enem.

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda, tenham
cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP/PPI)

Nome Situação

SOANE JOSÉ DE ALCÂNTARA OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIANA FRANCISQUINI MARTINS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FELIPE EDUARDO ALVES DE CALDAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

AGNALDO ANDRADE NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUISA NERES MARTINS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JÉSSICA RAMOS DOS SANTOS LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANAYANE CORREA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LETICIA DANTAS GODINHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GABRIELY FRANCISCO DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RENATO DE ARAUJO OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

THALITA SANDY DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRENA LULI LINDBERGH BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GUILHERME VICTOR ARAUJO DE SOUSA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

EMILY GABRIELE FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GABRIELA SOUSA RIBEIRO RESERVA COMPROVADA

AMAURI PEREIRA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RENATA ALVES SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LANE BEATRIZ GOMES DA ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRENDO GUEDES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

WENDEL MESSIAS DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

5                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

ANNA CAROLINE BARCELOS EUGENIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ERICA SOUZA MOREIRA CALDEIRA RESERVA COMPROVADA

ANA KÉSIA TELES SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUCIANA CHRISTINA PIRES DE FIGUEIREDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RAFAEL BATISTA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VICTORIA RODRIGUES LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ELIZABETE SOARES DE ASSIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ISABELA DA SILVA CASTILHO RESERVA NÃO COMPROVADA

BIANCA SALOMÃO DE OLIVEIRA RESERVA COMPROVADA

THAMIRIS MARTINS SALLES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LARISSA ALESSANDRA DA SILVA BASTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JOYCE SILVA RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

THAYARA BRITO COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

EDGAR SILVA ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

AMANDA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALESSANDRA DANTAS MENDES RESERVA COMPROVADA

CLEIA OLIVEIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUIS FILIPE FERREIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LOIS LENE LOPES OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FLAVIA RAYANE SOUSA LOIOLA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

STÉFANE DE SOUSA PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANA BEATRIZ MASCARENHAS LUCIANO RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JOYCE SOUSA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KARLA ALMEIDA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JULIANA RODRIGUES OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GESSICA DOS SANTOS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VITOR HUGO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA LUIZA DA COSTA SILVA FRANCA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUANY FERNANDES ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUCIVALDO CABRAL DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RALUME SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GEIZIANNE GOMES RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

OLGAIR SILVA DOS REIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DALTON DA SILVA DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

6                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

DINO EDSON MCLEAN NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIANA LEITE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LETÍCIA RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ARIEL LORENA CABRAL DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRUNA REGINA FA CONCEICAO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

IOHANA SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

CASSIA REGINA FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DAIANE SANTANA ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JHULLYANE CRISTINE DA SILVA SARDINHA DE SOUXA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ELEN CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LARISSA COSTA SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DEBORA MUNIZ DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FRANCISCA ELISANGELA TEOTONIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

REINALDO RIBEIRO DE SOUZA RESERVA COMPROVADA

ALEXANDRE TEIXEIRA MARQUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KATRINY GUEDES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MAIANA DOS SANTOS BANDEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

NEIDE DE JESUS CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LAIS LOPES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

GUILHERMINA MARIA RODRIGUES DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MAGNA DA SILVA SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LARISSA CAROLINNA DOS SANTOS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA ELANY DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PALOMA SILVA OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Reserva de vagas para candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo que tenham
cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP/R)

Nome Situação

ELAINE SANTOS AGUIAR NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

THAIS RESENDE P. DA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

TALIA RODRIGUES ISAIAS DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KEZIA QUEIROZ MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

7                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

CARLOS MATHEUS RODRIGUES DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RONNY HEBERT CRUZ FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MAYANNE SOARES CAMILO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

YOANNYS BASILIO DE SÁ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRYAN NILO FERREIRA PIRES ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ELORRANE CORDEIRO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PATRÍCIA NÁDIA DE CARVALHO EVANGELISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIANE VALENTE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SARA DE JESUS CARDOSO VOGADO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LORRAYNE TAVARES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

TAMARA DOS SANTOS MORENO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DANNY ELLEN SANTOS GARCEZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BIANCA MARQUES SOARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PALOMA DE ALMEIDA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MYLLENA ITACARAMBI NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RAILAINE ARAUJO RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SARAH STEPHANIE DIAS GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

THAMARA DOURADO FARIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RENATA DOS SANTOS ALCANTARA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUENY LINS PASSOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALINY CAMPANHA LEITE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DEIJANE ALVES CARDOSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRENDA MOREIRA DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIE JULIE CLEMENTE DE MEDEIROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JULIA KARLA CUNHA PERDIZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANA PATRICIA DA SILVA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUANA KAROLINA DA SILVA PESSOA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALICE QUÉSIA DA CRUZ PESSOA CANDIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JOYCE IDALINA DOS SANTOS FORECHI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ROSELENE DE SOUSA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PAMERA GIRÃO FREIRE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

HUDSON ANDREW DOS SANTOS PAIVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BIANCA SILVA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

8                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

LETICIA AGUIAR SALES UCHÔA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ROSILEIA GALVÃO RIBAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DIANA DA SILVA SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FERNANDO DIAS DA SILVA JÚNIOR NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARISSA SILVA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JOYCE SAMPAIO FIRMO FRANCINO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DOMINGAS SERIANA FURTADO BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DAUANE DÉBORA MORAES CORREIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VANICE MENDES SANTIAGO DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ERIKA COSTA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KATARINE LOUISE SILVA DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LARISSA MOURA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FERNANDA ANGELO RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MAIARA SANTANA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALANESSA CASTRO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARY DA GRAÇA CASTRO CARNEIRO SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LETÍCIA DUTRA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FRANCISCO ROGERIO DOS SANTOS AIELLO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RODSON FIALHO RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FRANCINALVA DO NASCIMENTO ARAÚJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

YOHANNA CORDEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ISMAEL CARLOS MOREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

OTÁVIO RIBEIRO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ISABELA RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALESSANDRA PEREIRA MATIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DANIELLA FERNANDES SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ERIRLENE MARQUES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MATHEUS MARTINS LEAL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

IOLETE CARVALHO DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MISLAINE MARIA RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ICARO JOSÉ FIDELIS FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RAIANE ARAUJO LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

9                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Reserva de vagas para candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental e
médio em escolas públicas (EP)

Nome Situação

*IDACY ARAÚJO LOUZIERO FILHO *RESERVA COMPROVADA

TAYANE DE PAIVA CAMPOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

THATYANA ISSA MINUZZO MATOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BEATRIZ DA SILVA NUNES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA ELISA LEAL LAGO E SILVA RESERVA COMPROVADA

SOL ADRIANA SANCHEZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

NAYARA SOUZA MESQUITA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LAÍS ALANA FONG SALVINO RESERVA COMPROVADA

RAÍSSA DE JESUS PORTELA RESERVA COMPROVADA

LUCAS CLEIBER SOUZA ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANNE CAROLINE SILVA MARTINS RESERVA COMPROVADA

MARIA CAROLINE BARROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JUMAYRA VERONICA CORREIA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

KAMILA DA SILVA ALVES RESERVA COMPROVADA

AMANDA AMARAL DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA ROSÂNGELA ARAUJO DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VINICIUS ALBUQUERQUE TURIBIO RESERVA COMPROVADA

LAYARA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

CLAUDIA SOUSA DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANA PAULA RAMOS OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PEDRO SAULO SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

10                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

DENISE RODRIGUES CARDOSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ACACIO RIBEIRO LEITE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

HELAINE LINO CABRAL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

AMANDA SILVA SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA KAROLINE DE J. F. BÉCA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JHENIFFER CARLA DE SOUZA MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JULIANA DA SILVA SANTA CRUZ RESERVA COMPROVADA

BEATRIZ LOPES TORRES RESERVA COMPROVADA

ANDERSON WILIAM ORTEGA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

HISLA NAIARA DA SILVA FRANÇA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JORDANA SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DAVID GOMES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SARMÁNIA ZARLES SANTOS PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

IARA MARIA GONÇALVES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARILDA LOPES SILVA ALCÂNTARA RESERVA COMPROVADA

DEBORAH RAQUEL DE OLIVEIRA RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LORENA FERNANDES DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

QLIANE PAES RESERVA COMPROVADA

PATRICIA CRUZ DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

AMANDA RODRIGUES SENA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JOSIAS PEREIRA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JULIANA VITÓRIA BANDEIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

STEPHANIE ABREU BRAZ DE SIQUEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

APARECIDO ALVES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

NATHÁLIA CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

11                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

PEDRO HENRIQUE ROSENDO CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RODRIGO ANGELO MENA BARRETO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUDIMILLAH JESUS DA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRUNA THAYNÁ TEIXEIRA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALINE DOS SANTOS LUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MARIA CLARA ANGELO MENA BARRETO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

AMÂNCIA TEIXEIRA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANNE CAROLINE GRAMELICH GUIMARAES RESERVA COMPROVADA

MILENA CAVALCANTE DANTAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ISABELA CARVALHO ULHOA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ARLENE RIBEIRO LEITE RESERVA COMPROVADA

FRANCIELE SANTOS DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MILENA MUALEM FERREIRA DE MORAES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

NAYARA LORRANA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MÔNICA MOURA DE ANDRADE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JULIANA LAGO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA

MARIANY SANTIAGO LUIZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JULIANA DA COSTA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MAURICELIA DIAS DE JESUS LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

EMYLLE JULIA AMORIM SANTA CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

CLARA YOSHIE AOKI CASADO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ADERSON BRUNO DA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MIRELLA ANN DE CARVALHO BARROS DASILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

LUCINEIA BORGES DE AMARAL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

12                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RETIFICADO: RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO

EDITAL Nº 015/RIFB, DE 05 DE MAIO DE 2017 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA
POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) - SELEÇÃO 2017/2 – CAMPUS BRASÍLIA

CLÁUDIA OLIVEIRA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ROSINHA DA CRUZ BEZERRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BRUNA RODRIGUES PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PAULA PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

NIVIA PATRICIA RODRIGUES SANCHES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DANIELA LOURENÇO VIEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

BETYNA ARAUJO GUIMARAES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

JESSICA DOS SANTOS GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

DANRLEY MOREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

MÁRCIA DA SILVA SENA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

EDILEIDE ANA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

RAISSA SOUZA FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

VANESSA LIMA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

TATIANE DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTANA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

*Candidato deve observar a publicação de Resultado Provisório das notas do Enem.

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência (PCD)

Nome Situação

LUCAS DA GAMA HUGUENEY RESERVA COMPROVADA

CRISTINA CARDOSO DE MOURA BATISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

_________________________________________________________
Final do Documento.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

13                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

